1

江 苏 大 学 教 务 处 文 件

江大教〔2018〕82 号

关于开展 2018-2019 学年第一学期第二期
普通话测试工作的通知

各学院：

根据校语委办工作计划，我校本学期将组织第二期普通

话测试。为做好此项工作，现将有关事项通知如下：

一、报名对象

    测试主要面向全校各学院本科生（含京江学院 15、16

级本科生）以及需要测试普通话的教师、研究生。

二、相关费用

根据省物价局财政厅转发国家发改委文件（苏价费

〔2004〕104 号、苏财综〔2004〕29 号）规定，测试相关费

用：学生 25 元，教师和研究生 50 元。

三、网上报名

1、本科生报名：登陆江苏大学信息门户，点击“公共

服务”下面的“缴费平台”模块，选择普通话项目缴费或者

通过江苏大学财务处微信公众号缴费，缴费成功视为报名成

功，缴费操作说明见附件。

 2

2、教师及研究生报名：从江苏大学普通话考试管理信

息系统（校内 http://202.195.161.53:8090，校外请先使用

vpn 后再登录）或江苏大学教务处网站左侧 “普通话考试管

理信息系统”链接“非本科生报名”入口进入，准确填写每

一项信息，尤其注意姓名、身份证号码、电话，填写后点击

“提交”按钮，出现“报名成功”，结束报名。报名同时须

上传免冠近照电子照片（尺寸 390*567），照片底色为蓝色、

红色或白色（未上传电子照片的或上传生活照、大头贴、自

拍照等不符合规范照片的，报名无效）。

报名成功后，请于次日登录江苏大学网上缴费平台

（http://pay.ujs.edu.cn）缴费，选择“普通话报名考试

费”项目缴费，不按时缴费者，视作放弃报名，登录帐号为

身份证号，初始密码为身份证后六位，不需注册，缴费操作

说明见附件。

3、报名时间：11 月 14 日—11 月 15 日（14 日仅对师范

专业本科生和教师开放）

4、考生若需要《普通话水平测试指导用书》（28 元/本），

请到教务处实践教学科购买。

四、测试

测试地点：普通话水平测试专用机房（具体地点以准考

证为准）。

测试时间： 12 月 1、2、8、9 日（具体测试时间以准考

证为准），准考证将于考前两天发放到各学院，请注意准考

http://pay.ujs.edu.cn/

 3

证上的要求。

五、联系电话

教务处实践教学科：88780047，孙老师。更多信息请关

注“UJS 实践教学”微信公众号。

附件：缴费操作指南（财务平台）

教  务  处

2018 年 11 月 8 日

江苏大学教务处                   2018 年 11 月 8 日印发